

کشایش نخستین موزیم غور



موزیم غور گشایش یافت، هستند که در آینده تمام آثار تاریخی و باستانی غور را جمع‌آوری و در این موزیم به نمایش بگذارند. ملا نظام الدین نظامی مدیر موزیم ریاست اطلاعات و فرهنگ غور می‌گوید که در حال حاضر در این موزیم یک صد و شصت ونه اثر تاریخی و باستانی از دوره‌های مختلف به خصوص دوره غوریان و غزنویان نگهداری می‌شود و همه روزه به روی بازدیدکنندگان و سیاحین باز است. اطلاعات و فرهنگ می‌گوید، مضمم



آغاز روند توزیع پاسپورت در غور

روند توزیع آنلاین پاسپورت در غور دیروز، آغاز شد. مولوی امان الله لیبیب آمر پاسپورت غور به آژانس باختر گفت که روزانه برای شصت متقاضی ، پاسپورت توزیع می کنند. مولوی لیبیب هم‌چنان گفت، که در این مرحله از توزیع پاسپورت فقط شناسنامه‌های برقی مدار اعتبار است و به رویت آن برای متقاضیان پاسپورت داده می‌شود و همه مراحل آنلاین است و هیچ گونه عریضه‌ی کاغذی به خاطر اخذ پاسپورت، پذیرفته نمی‌شود. در کنار شصت پاسپورت در روز که سهمیه ی هر ولایت تعیین شده است، لیبیب می‌گوید که آنان برای پنج شخص مریض عاجل که مراجعه شان در داخل کشور امکان پذیر نیست، نیز پاسپورت می‌دهند. شهروندان غور، از آغاز روند توزیع پاسپورت خورسند اند.

وزارت امور خارجه، خواستار همکاری صلیب سرخ در قسمت انتقال اجساد افغان های غرق شده از ایتالیا شد



وزارت امور خارجه با نشر به‌سوی ایتالیا در حرکت پیامی از صلیب سرخ، بودند، در نتیجه غرق‌شدن خواست که برای جستجو و قایق شان به شهادت رسیده انتقال اجساد آن افغانان که اندامارت اسلامی برای شهیدان اخیرا در آبهای ایتالیا غرق مغفرت و برای خانواده‌ها شده اند، همکاری کند. و نزدیکان آنان صبر به نقل از آژانس باختر؛ وزارت جمیل استدعا می‌کند» امور خارجه با نشر پیامی در پیام همچنان تذکر رفته در کنار آن که جان باختن شماری از افغانان در سانحه غرق شدن یک کشتی در سواحل ایتالیا را برای خانواده‌های شان تسلیت و نادرست به کشورهای گفته است، خواستار چنین همکاری از سوی صلیب سرخ جهانی، شده است. در پیام گفته شده است «با تأسف اطلاع حاصل نمودیم که نزدیک به هشتاد تن اتباع افغانستان که شامل زنان و کودکان اند و از مسیر دریا با قایق چوبی از ترکیه خویش را ایفا کنند»

وزارت خارجه ایران برای سرپرست پیشین سفارت افغانستان در تهران مراسم خداحافظی برگزار کرد



رسول موسوی، مدیرکل آسیای جنوبی وزارت خارجه ایران با انتشار عکس‌هایی از برگزاری مراسم «پایان ماموریت» عبدالقیوم سلیمانی، سرپرست پیشین سفارت افغانستان در تهران از سوی وزارت خارجه این کشور خبر داد. او در توئیتر خود نوشته است: «دیپلمات‌ها روزی می‌آیند، روزی می‌روند. اصل روابط بین کشورها و مردم آن‌هاست که باید باقی بماند.» او افزوده است: «روابط دوستی با افغانستان بدون تغییر و در چارچوب تعریف‌شده در راستای منافع مردم دو کشور ادامه دارد.» دو روز قبل وزارت خارجه ایران سفارت افغانستان در تهران را



برگزاری نمایشگاه آثار هنری و خطاطی در پروان

رووفی همچنان گفت که نگارستان ریاست اطلاعات و فرهنگ پروان، با ابتکار و تلاش‌های امریت فرهنگ و همکاری عبدالمحفوظ سید خلیلی و فریدون فروتن، دو تن از استادان مجرب بخش هنر خطاطی گشایش یافته است که در حال حاضر ده‌ها اثر هنری خطاطی مشهور که تأیید شده نگارستان ملی نیز است، در آن به نمایش گذاشته شده است. مولوی شمس الرحمن صدیقی رییس اطلاعات و فرهنگ پروان گفت: تلاش می‌شود تا ظرفیت و استعداد جوانان در همه عرصه‌ها به خصوص در عرصه‌های هنری رشد کند.

نمایشگاه یک روزه‌ی آثار هنری و خطاطی در پروان، گشایش یافت. به گزارش آزاتس باختر؛ عبدالغفار رووفی آمر فرهنگ و گرحندوی ریاست اطلاعات و فرهنگ پروان، هدف از راه اندازی این نمایشگاه رشد و تشویق استادان و جوانان بخش هنر خطاطی بیان داشته گفت: ریاست اطلاعات و فرهنگ پروان همواره در راستای رشد علمی علاقمندان هنر‌ها، رشد و ظرفیت‌سازی جوانان تلاش کرده و می‌خواهد، تا توانایی‌ها و مهارت‌های اساتید بخش هنر‌ها را قدر کرده و شاگردان این بخش‌ها را با برگزاری این نمایشگاه تشویق و ترغیب کند.

امریکا و ازبکستان درباره افغانستان گفتگو کردند



رییس‌جمهور ازبکستان و وزیر خارجه ایالات متحده امریکا در مورد افغانستان دیدار و گفتگو کردند. شوکت میرضیایف؛ رییس‌جمهور ازبکستان با آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا روز چهارشنبه، ۱۰ حوت، در مورد همکاری گسترده بین‌المللی در امور حل مسالمت‌آمیز مساله افغانستان گفتگو کردند. خبرگزاری آنا تولی گزارش داده‌است که دو طرف در مورد روابط دوجانبه و همکاری‌های منطقه‌ای نیز بحث کرده‌اند. در همین حال، دفتر ریاست جمهوری ازبکستان نیز با نشر اعلامیه‌ای از این دیدار خبر داده و گفته که طیف گسترده‌ای از موضوعات در

دستور کار روابط دوجانبه در زمینه‌های سیاسی، تجاری، اقتصادی، سرمایه‌گذاری، آموزشی، فرهنگی و بشردوستانه و همچنین جنبه‌های کلیدی همکاری‌های منطقه‌ای مورد بحث قرار گرفته است. در اعلامیه ازبکستان همچنین گفته شده که مسایل همکاری گسترده بین‌المللی در امور حل و فصل مسالمت‌آمیز در افغانستان نیز مورد بررسی قرار گرفته است. این در حالی است که بلینکن پس از این دیدار برای شرکت در نشست وزیران خارجه گروه ۲۰ به دهلی نو، سفر خواهد کرد.

منبع: خبرگزاری افق

امارت اسلامی: دهم حوت سر آغاز فتح بزرگ و کسب آزادی شد



د افغانستان اسلامي امارت

امارت اسلامی افغانستان به نقل از آژانس باخترا: امارت در اعلامیه‌یی، دهم حوت را سر آغاز فتح بزرگ و کسب آزادی دانسته است. به گزارش آژانس باخترا: در اعلامیه امارت اسلامی که دیروز به مناسبت دهم حوت، سومین سالگرد امضا موافقت‌نامه دوحه منتشر شده، آمده است: "ملت مؤمن و مجاهد ما به نصرت الله بزرگ جل جلاله جهاد مقدس خود را در برابر نیروهای اشغالگر خارجی تا زمانی ادامه داد که مسیر پیروزی مبارزه جهادی هموار شد." در اعلامیه گفته شده است: با "نصرت خاص الله تعالی، فداکاری مجاهدین و ملت مظلوم ما، دهم حوت سر آغاز فتح بزرگ کسب آزادی شد و افغانستان پس از بیست سال، از اشغال و جنگ رهایی یافت. به فضل و نصرت الله تعالی، افغانان یکبار دیگر مانند برادران در یک گلیم با هم جمع شدند، دسیسه‌های دشمنان خنثی گردید و زمینه ایجاد یک نظام کامل اسلامی فراهم شد. الحمدلله والمنه."

مولوی ندا محمد ندیم: پوهنتون بین المللی افغان، یک نیاز جدی برای نظام تحصیلات عالی و مردم افغانستان است



شیخ الحدیث مولوی ندا محمد ندیم سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در دیدار از پوهنتون بین المللی افغان، مشکلات و خواست های رهبری این نهاد را شنید. به گزارش آژانس باخترا: در این دیدار، نخست دکتور رفیع الله اعطاریس پوهنتون بین المللی افغان، گزارشی از کارکرد ها و برنامه های این نهاد تحصیلی را ارائه کرد. وی همچنان، یک سلسله مشکلات شان را از ناحیه کمبود استادان دایمی و قراردادی، نبود لابراتوار ها، کتاب های مورد نیاز و کمبود بودجه برای تحقیقات علمی با سرپرست وزارت تحصیلات عالی در میان گذاشت. سرپرست وزارت تحصیلات عالی، در صحبت هایش گفت: پوهنتون بین المللی افغان یک نیاز جدی برای نظام تحصیلات عالی و مردم افغانستان است و این پوهنتون با تربیه کادر های مسلکی می تواند، مشکلات کشور را از ناحیه کمبود کادر های مسلکی تا حدی مرفوع کند. به نقل از آژانس باخترا: وی افزود که وزارت تحصیلات عالی با تمام توان از برنامه های علمی و تحقیقاتی پوهنتون بین المللی افغان حمایت می کند و در رفع مشکلات این نهاد با در نظر داشت امکانات دست داشته اقدام خواهد کرد. قابل ذکر است که پوهنتون بین المللی افغان، به هدف تربیه کادر های جوان کشور در دوره های ماستری و دکتورا ایجاد شده است و در حال حاضر در رشته های انجینیری، طب، زراعت و شرعیات شماری از محصلان را تحت آموزش خود دارد.

نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان استعفا داد



محمد صادق؛ نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان، پس از حدود سه سال فعالیت از سمت خود کناره‌گیری کرد. محمد صادق؛ نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان، روز چهارشنبه، ۱۰ حوت، با نشر توییتی از استعفاي خود از این سمت خبر داد. نماینده ویژه پاکستان برای افغانستان، دلیل استعفايش را «رسیدگی به امور شخصی، خانواده، کتاب و کشاورزی» اعلام کرده‌است. آقای صادق از شهیاز شریف؛ نخست‌وزیر پاکستان و سایر همکاران خود اظهار قدردانی کرده و افزوده: «عمیقاً از تلاش بسیاری از همکارانم که ساعات‌های طولانی را صرف موفقیت‌آمیز بودن روابط پاکستان و افغانستان کردند، قدردانی می‌کنم.» این در حالی است که آقای صادق طرفدار تعامل دولت پاکستان با طالبان بود. او پیش از این از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۴ به عنوان سفیر پاکستان در کابل کار کرد. برخی رسانه‌های پاکستانی او را «از چهره‌های کلیدی در تلاش‌های پاکستان برای آوردن طالبان به میز مذاکره در سال ۲۰۱۸، پس از درخواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا برای آغاز سریع روند صلح» خوانده‌اند. منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

جلسه «صندوق امانی افغانستان» در مورد پرداخت پول برای ثبات ارزش افغانی



شاه محمد محرابی، یکی از اعضای صندوق امانی افغانستان مستقر در سوئیس که حدود ۳/۵ میلیارد دالر از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان را مدیریت می‌کند، گفته که هیأت مدیره این صندوق برای دومین بار در ماه گذشته تشکیل جلسه داد و در مورد گزینه‌هایی برای پرداخت وجوه برای ثبات پولی در افغانستان بحث کرد. بخشی از دارایی‌های مسدود شده بانک مرکزی افغانستان سال گذشته از واشنگتن به این صندوق منتقل شد. آقای محرابی که عضو شورای عالی بانک مرکزی افغانستان نیز است، گفت که جلسه چهار عضو صندوق امانی به طور مجازی در ۱۶ فبروری برگزار شد. آقای محرابی معتقد است که این وجوه فقط باید برای دستیابی به ثبات پولی و کاهش نوسانات نرخ ارز افغانستان استفاده شود. او گفت مخالف این است که از این پول برای پرداخت برق، پرداخت قرضه‌های افغانستان در نهادهای مالی بین‌المللی و سایر پرداخت‌های دولت استفاده شود. او گفت که یکی از راه‌های رسیدن به ثبات قیمت‌ها، در صورت نیاز در آینده، شرکت

در داوطلبی‌های ارزی برای فروش دالر و خارج کردن مقداری از پول افغانی از گردش است که به کنترل تورم کمک می‌کند. اقتصاددان‌ها، از جمله آقای محرابی می‌گویند که پول افغانستان (افغانی) در ماه‌های اخیر، پس از کاهش اولیه ارزش زمانی که طالبان در سال ۲۰۲۱ قدرت را در دست گرفتند، نسبتاً ثابت باقی مانده است و دلیل آن تا حدی ورود مقدار زیاد دالر آمریکایی به افغانستان است که در سال گذشته توسط سازمان ملل برای عملیات بشردوستانه به افغانستان ارسال شد. آقای محرابی گفت: «هیأت مدیره همچنین در این جلسه موافقت کرده است که برای تامین هزینه‌های عملیاتی و اداری صندوق از منابع خارجی استفاده کند تا هزینه‌های اداره آن باعث کاهش دارایی‌ها نشود.» او گفت که وجوه انتقالی سال گذشته توسط امریکا به صندوق امانی افغانستان شامل ۳۶ میلیون دالر سود اضافی است که از زمان مسدود شدن آنها در سال ۲۰۲۱ به دست آمده است. منبع: بی بی سی فارسی